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واقعا رهبری خیلی قبل گفته بود به آمریکا اعتماد  •
نکنید.

آقای روحانی در برجام روی حمایت کشورهای  •
اروپایی حساب نکن آن ها پیرو سیاست های شغال 

زرد هستند. اشتباه نکنی!
کاش برنامه امتحانی قبل از 14 خرداد تمام می  •

شد الان بین دو تا امتحان یک هفته فاصله است. ماه 
رمضان است، کمی انصاف خوب است.

کسانی که در مقاطعی شیطان به آن ها مسلط می  •
شود و دست به جنایت و کار خلاف می زنید با توجه به 
اقتدار نیروهای نظامی و امنیتی، مطمئن باشید که 

دیر و اغلب زودگیر خواهید افتاد.
 ای کاش این جدیت و سرعت عملی که مسئولان در  •

فیلتر تلگرام دارند کمی هم در برابر اختلاس و فساد و 
فحشا و قتل و تجاوز و کودک آزاری داشتند.

چند سال است که عمره مفرده لغو شد. از فیش  •
های عمره که روی دست مردم مانده گزارش تهیه 

کنید.
اگر دست سارق قطع و کلاهبردار به دریا انداخته  •

شود و ... هیچ کس دست به خلافکاری نمی زند.
از عوامل محترم روزنامه خراسان که با وجود دیدگاه  •

ها و سلیقه های مختلف مردم، حرف ایشان را چاپ 
می فرمایند تقدیر و تشکر وافر دارم. موفق باشید.

استقلال به غرور بازیکن هایش باخت. •
محل سکونت ما با مشهد مقدس 1000 کیلومتر  •

فاصله دارد خانم بنده آن قدر به خاطر فوت )قتل( 
محمدحسین ناراحت است که تقاضا دارد با مادر 
داغدیده اش حرف بزند و او را دلداری بدهد. لطفا 

شماره ای از خانواده ایشان به ما بدهید.
با توجه به این که تعرفه ویزیت پزشکان در سال  •

1397 به طور رسمی اعلام شد، انتظار است این 
خیریه،  موسسات  و  مراکز  استثنای  به  ها  تعرفه 
یکنواخت و برابر باشد. متاسفانه برخی مراکز درمانی 
و مطب ها بالاتر از میزان تعرفه های رسمی آن هم 
بدون دلیل خاصی دریافت می کنند. قطعا در صورت 
نظارت و بازرسی و برخورد نمایندگان محترم وزارت 
بهداشت و زیر مجموعه های آن، این تخلفات انجام 

نمی شود.
دو ماه از سال گذشت و تامین اجتماعی با توجه  •

به مدرنیزه بودن سیستم محاسبات آن هنوز احکام 
بازنشستگان را روی سایت نزده. واقعا این همه نیروی 
استخدامی در تامین اجتماعی که از محل دستمزد 
بیمه شدگان حقوق می گیرند با این کم کاری چه 

توجیهی دارد؟!

رفتیم بازار اکثر مغازه ها که ابزار فروش اند چیزی  •
نمی فروشند و اظهار می کنند دلار نوسان داره.

لطفا مطالب پزشکی را بیشتر چاپ کنید. •
لطفا بررسی کنید که موضوع خودروی دوگانه سوز  •

کارخانه و هزینه دو کپسول که 300 هزار تومان تمام 
می شود چیست؟ 

اداره گاز، گاز مغازه بنده را بدون اطلاع قطع کرد.  •
اگر یک دوره پرداخت نشده از وضع خوب بازار است! 

از دیروز هم گاز قطع است. 
درود خدا بر شهدای هسته ای . )برادر یکی از چند  •

صد هزار شهید( 
 جناب آقای روحانی که درباره آمریکا می گویید  •

خوشحال هستم که موجودی مزاحم از برجام خارج 
شده است. یادتان باشد که این موجود مزاحم همان 

کدخدایی است که از آن می گفتید! 
من یک سال و نیم بیکارم هرجا می روم می گویند  •

مدرک تحصیلی دیپلم. چون پدر و مادرم فوت کردند 
با دو تا خواهر ناشنوا نتوانستم درس بخوانم مستاجر 

هم هستم چه کنم؟!
من یک فرهنگی هستم. شهروندی پیام داده بود که  •

به مناسبت روز معلم از دانش آموزان پول می گیرند به 
خدا ما فرهنگیان اصلا از این موضوع خبر نداریم اگر 
مدیران می گویند به ما معلم ها ربطی ندارد. من که به 
عنوان یک فرهنگی این عمل زشت را حرام می دانم.

کانال یک مستند »ایرانگرد« کار یک جوان باهوش  •
و باذوق را که ارزش دیدن دارد پخش کرد که بسیار 
دیدنی تر و زیباتر از بعضی فیلم های سینمایی بی 

ارزش مانند شیر و عسل بود!
کننـد  • لطـف  فروشـی  گـران  بـا  مبـارزه  مسـئولان 

مرتـب بـه بعضـی مشـاغل ماننـد عطـاری هـا، لـوازم 
خانگـی، آرایشـی و مـزون هـا بـا پوشـاک و قنـادی ها و 
میـوه فروشـی هـا سـری بزننـد هرکـس بـه قیمتـی می 

 ! شـد و فر
از شما بزرگواران روزنامه مردمی خراسان که پیام  •

من را چاپ کردید و همراه اول از تهران که لطف 
کردند پیگیری کردند و من را به حقم رساندند سپاس 

گزارم.
به خوبی یادم هست که در گذشته نه چندان دور چه  •

جشن های بزرگ و با شکوهی در آرامگاه فردوسی 
برای آن عزیز سفر کرده برپا می شد اما امروزه یادمان 
یک  به  فقط  و  دارد  ما  گردن  بر  حقی  چه  که  رفته 

اجتماع کوچک راضی شده ایم.
بگیره؟  • رو  کیا  حاتمی  جلوی  شه  نمی  پیدا  یکی 

شورش رو دیگه درآورده! 

ترامپ از برجام خارج نشد 500 میلیارد دلار رشوه  •
آل سعود او را از برجام خارج کرد . همین امروز و فردا 
بن سلمان با چک های میلیاردی عازم لندن و پاریس 
خواهد شد تا فرانسه و انگلیس را هم از برجام  خارج 
کند. واقعا از اول اسلام تاکنون هیچ کشور یا فردی 
به اندازه آل سعود به اسلام و مسلمین ضربه نزده و به 

دنیای کفر خدمت نکرده.
دریافت  • خاطر  به  که  کردم  خریداری  ملکی 

بود.  رهن  در  سند  فرشتگان  موسسه  از  تسهیلات 
بنده آپارتمان دیگری داشتم فروختم صد میلیون 
دو فقره چک دو ماهه گرفتم دادم به فروشنده ملک 
جدید تا برود وام فرشتگان را تسویه کند. چون اوضاع 
موسسه به هم ریخته بود ایشان سه فقره رسید دست 
نویس جعلی تحویل من داد که آن زمان متوجه جعل 
نشدم. الان می خواهم دنبال صد میلیونم باشم. لطفا 

راهنمایی کنید.
لطفا به جای کلمه غریب و نامأنوس »مونتاژ« از کلمه  •

»سر هم بندی« استفاده کنیم.
 آقای روحانی این هم نتیجه اعتماد ما به آمریکاست  •

تحویل بگیر! 
چرا سازمان خصوصی سازی سود سهام عدالت  •

کارگرهای ساختمان و فصلی را هنوز به حساب شان 
واریز نکرده؟ لطفا رسیدگی کنید. 

آقای نوربخش درباره اضافه حقوق 97 مستمری  •
می  بازی  کلمات  با  خوب  بازنشستگان  و  بگیران 
بگیران  مستمری  کمر  حقوق  اضافه  این  با  کنید! 

بیشتر خم شد! 
برجام و اینک پسابرجام! ایران چه می کند و چه  •

خواهد گذشت؟ آمریکا به عذابی الیم گرفتار خواهد 
شد. وای بر ترامپ! 

تعزیرات حکومتی کجاست تا این کسبه که اجناس  •
را انبار کرده اند و به بهانه نوسان ارز آن را به گرانی می 
فروشند به اشد مجازات برساند تا بفهمند در مملکت 

قانون هست.
 کلید ساختمان بهشت باید در دست امثال شهید  •

شیفتگان  ما  فرمود  می  همیشه  که  باشد  بهشتی 
خدمتیم نه تشنگان قدرت! 

نمایش تبلیغاتی فیلم »به وقت شام« بسیار جالب  •
بود. در هالیوود به ویژه درباره فیلم ها و سریال 
های ژانر وحشت و تخیلی سال هاست از این گونه 
می  استفاده  تبلیغات  برای  فانتزی  های  روش 
شود. امیدوارم این گونه نمایش های تبلیغاتی در 
سینمای کسل کننده و افسرده ایران بیشتر اتفاق 

 . بیفتد

تسنیم- وزارت خارجه قزاقستان اعلام کرد که دور جدیدی از مذاکرات آستانه درباره سوریه طی روزهای 14 و 15 ماه جاری میلادی )24 و 25 اردیبهشت( برگزار خواهد شد. تاکنون 
هشت دور مذاکرات بین المللی آستانه به سرپرستی هیئت های جمهوری اسلامی ایران، روسیه و ترکیه برگزار شده است. حسین جابری انصاری، الکساندر لاورنتیف و سدات اونال مذاکره 
کنندگان ارشد ایران، روسیه و ترکیه بانیان روند آستانه، در این گفت وگوها شرکت داشتند و به نتایج مهمی ازجمله ایجاد چهار منطقه کاهش تنش در سوریه و برقراری آتش بس دست یافتند.

 دور جدید مذاکرات آستانه
 2۴ و 25 اردیبهشت برگزار می شود 

...یادداشت روز
  امیرحسین یزدان پناه 

Yazdanpanah@khorasannews.com

چرا برای اروپا ضرب الاجل تعیین کردیم؟
 آمریکا رسما از برجام خارج شد و با تکمیل فرایند بازگشت تحریم های آمریکا 
علیه کشورمان که بین سه تا شش ماه زمان می برد، این خروج عملیاتی می 
شود. با این حال ایران از میان سناریوهای متعددی که برای مقابله با آمریکا 
داشت، تصمیم گرفت به صورت مشــروط بدون حضور آمریکا، کماکان در 
توافق باقی بماند و به تعهداتش عمل کند. اما شرط ایران برای ادامه حضور 
در برجام این است که اروپایی ها تضمین قطعی و عملی  بدهند که ایران به 
تمام منافعی که در برجام دارد، دست خواهد یافت. در غیر این صورت منطقا 

دیگر هیچ دلیلی برای ادامه حضور در برجام باقی نمی ماند.
ضرب الاجــل ایران در مهلــت چند هفته ای که بــه اروپــا داده، بر چند مبنا 

استوار است:
-یکی از تحلیل های جدی درباره شــرایط به وجود آمده این است که عملا 
تقسیم کاری میان آمریکا و اروپا صورت گرفته و اکنون پس از خروج آمریکا از 
برجام اروپا و به ویژه سه کشور با اهرم فشار  قوی تری  خواهند توانست ایران 
رابه انعطاف و دادن امتیازات بیشتری در قالب مذاکرات جدید برای برجام 
وادار ســازند بنابراین تعیین ضرب الاجل و ضرورت دادن تضمین قطعی و 
عملی از ســوی اروپا عملا می تواند تا حد زیادی اجرای این ســناریو  را-در 
صورت درست بودن آن – مختل کند و از کار بیندازد زیرا  ورود به مذاکراتی 
بدون محدودیت زمانی، می تواند  عملا زیان های بسیاری برای ما داشته 
باشد. البته بدیهی است زمان بندی منطقی برای این ضرب الاجل هم حتما 

مدنظر مقامات کشورمان خواهد بود.
- حال اگر این فرض را نپذیریم که تقسیم کاری  میان اروپا و آمریکا صورت 
گرفته است، رفتار اروپا در قبال خروج آمریکا از برجام را  نه از منظر اقتصادی 
و حقوقی  بلکه از منظر سیاسی و امنیتی  باید تحلیل کرد.  - اروپایی ها گرچه 
در ماه ها و هفته های اخیر مســیری غیرمنطقی و بدون تاثیر را برای همراه 
کردن ترامپ رفته اند اما اگر این تلاش ها را با هدف جلوگیری از خروج آمریکا 
توصیف کنیم، اکنون براساس منطق امنیتی که اروپایی ها برای توافق هسته 
ای قائل هستند، کشورهای این قاره مدتی فرصت دارند که برای از دست 
ندادن این دستاورد، فارغ از آمریکا مسیر خود را بروند زیرا اروپا که در ماجرای 
مذاکرات برجام خود را به عنوان یک نیروی موثر در فضای بین الملل و حل و 
فصل مسائل این حوزه مطرح کرده بود، اکنون با خروج ترامپ و بی توجهی 
او به درخواســت های آنان برای ماندن در برجام عملا حیثیت دیپلماتیک 
و جایگاه خــود را در مخاطره جدی می بینــد. ضمن این کــه  اروپایی ها به 
خصوص کشورهای جریان جنوب در قاره ســبز )که به اروپای دوم معروف 
هستند( مانند آمریکا و تروئیکای اروپایی، دارای تضاد استراتژیک با ایران 
نیستند و در جریان تحریم های دوره باراک اوباما هم به دلیل ترس از ساخت 
بمب اتم در ایران، با آمریکا همراه شدند. اتهامی که جعلی بودن آن در توافق 
 هســته ای و نیز قطعنامه شــورای حکام در پایان دادن به پرونده ساختگی 

»پی.ام.دی« برای بسیاری از کشورهای جهان روشن شد.
- اروپایی ها در دهــه 90 یک بار مقابله بــا تحریم های آمریکایــی را تجربه 
کردند. آن ها در دوره تحریم های داماتو، مکانیســم هایی را طراحی کرده 
بودند که مانــع اجرای تحریم ها یا مجازات شــرکت ها توســط تحریم های 
ثانویه آمریکا می شد. در آن برهه 83 کشور اروپایی شکایت های خود را علیه 
آمریکا در سازمان تجارت جهانی ثبت کردند. این موضوع دیروز نیز از سوی 
سخنگوی دولت فرانسه اعلام شد: »اگر تحریم های آمریکا منافع کشورش 
را تهدید کند، فرانسه ممکن است از اقدام احتمالی یک جانبه آمریکا علیه 
شرکت های فرانسوی به ســازمان تجارت جهانی شــکایت کند«. شورای 
روابط خارجی اروپا پاییز ســال گذشــته در گزارشــی راجع به سناریوهای 
این قاره در قبال برجام، پیشنهاد داده بود که اتحادیه اروپا با اجرای قانون 
2771.96 شــورای اتحادیه، مانع از اجــرای قوانین برون مــرزی ایالات 

متحده در  اروپا شود.
- اروپایی ها طی پنج سال اخیر دست کم در دو سند راهبردی خود تلویحا 
و تصریحا بر تعریف روابط جدید با جمهوری اسلامی اشاره و تاکید کرده اند 

که این روابط باید مستقل از شرکایی چون آمریکا باشد.
اروپا باید تصمیم اش را بگیرد

به این ترتیب، عملا با خروج آمریکا از برجام، اروپا در معرض یک آزمون مهم 
قرار دارد. واضح است که وقتی به مراودات 20 تریلیون دلاری  اروپا و آمریکا 
نگاه کنیم رقم مراودات 30 میلیارد دلاری با ایران در مقابل آن  ناچیز است 
اما همان طور که در بالا اشاره شد، مسئله برجام و رابطه با ایران برای اروپا، نه 
فقط وجهه اقتصادی بلکه مهم تر از آن وجهه سیاسی و امنیتی دارد. امنیتی 
از این بابت که هرگونه ایجاد بحران جدید تسلیحاتی به خصوص هسته ای در 
منطقه، سبب خواهد شد که سرریز ناامنی ها به مرزهای اروپا سرازیر شود.
چیزی که پاریس، بروکسل و برلین در 2-3 ســال اخیر تجربه کرده اند و از 
آن وحشت دارند.  گذشته از این، هرگونه ارتباط با منطقه ای که ایران در آن 
قدرت نرم و سخت و نفوذی غیرقابل انکار دارد، بدون توجه به خواسته های 
ایران امکان پذیر نیست، بنابراین از این منظر نیز برای اروپا مهم است که با 
ایران ارتباط داشته باشد و مســیرهای ارتباطی را مسدود نکند. به همین 
دلیل این کشورها به خصوص 28 کشور اتحادیه اروپایی اگر از فرصت ضرب 
الاجل ایجاد شده استفاده و به جای آن که همچون آمریکا، از ایران به عنوان 
یک »تهدید یاد کنند«، به اسناد راهبردی سال های 2013 و 2016 اتحادیه 
مراجعه کنند و ایران را یک »شریک« بدانند، آن گاه با ارائه تضمین های عملی 
و قطعی برای حفاظت از شــرکت های مختلفی که با ایران وارد مراوده می 

شوند، می توانند مسیر ایجاد شده با ایران را حفظ کنند.
اروپا چه تضمین هایی باید بدهد؟

در این تضمین مهم اســت که ایران به صورت عملی و قطعی مطمئن شود 
که مثــلا اگر برخی کشــورها تحت تحریم هــای آمریکا از خریــد نفت ایران 
خودداری کننــد، اروپا این نقــص را جبران خواهد کرد تا منفعــت ایران در 
برجام حفظ شود. یا این قاره می تواند با ایجاد مسیرهای بانکی ویژه مبتنی 
بر سازوکارهایی که بر پایه یورو استوار است، مسیر مبادلات مالی با ایران را 
تسهیل کند و اجازه ندهد بنگاه های مالی و بانک ها با مسیر مسدود مواجه 
شوند. همچنین در این تضمین اروپا باید ضمانت قطعی بدهد که از شرکت 
های خود در قبال جریمه های احتمالی آمریــکا محافظت خواهد کرد.در 
حوزه برخی نتایج برجام از جمله لغو قطعنامه های تحریمی شورای امنیت و 
بسته شدن پرونده جعلی »پی.ام.دی« و... نیز اروپا باید ضمانت بدهد که آن 

قطعنامه ها و آن پرونده هرگز بازگشایی نخواهند شد.
الزامات تضمین گرفتن از اروپا

خلاصه آن که فرایندی که از دیروز در حوزه دیپلماســی ایران آغاز شــده 
یک برهه بسیار پیچیده سیاسی، امنیتی و اقتصادی است. این مسیر یک 
تجربه عینی مانند برجام را پشت ســر خود دارد که باید از نقاط ضعف آن 
درس عبرت گرفت، به خصوص این که هرگز نباید به ســه کشور اروپایی 
یعنی فرانســه، انگلیــس و آلمان اعتمــاد کرد. کشــورهایی کــه مواضع 
همین دوسه روز اخیرشــان به خوبی نشــان می دهد که اعتماد به آن ها 
خطایی راهبردی و نابخشــودنی اســت. در این فرایند باید به کشورهای 
غیرتروئیکای اروپا، نظیر ایتالیا، اسپانیا، اتریش و ... توجه ویژه ای کرد.
کشورهایی که حدود چهار سال است در روزنامه خراسان به »اروپای دوم« 
معروف هســتند و در تلاش های یک ماه اخیر فرانســه، انگلیس و آلمان 
مقابل تصویب تحریم هــای جدید علیه ایران، همین کشــورهای اروپای 
دوم ایستادگی کردند و در حقیقت اجازه اجماع علیه ایران را در اتحادیه 
اروپا ندادند. همچنین در این مســیر نباید از تقویت تــوان داخلی غفلت 
کرد، جایی که اقتصاد کشور باید سر و سامان پیدا کند تا کشورهای مقابل 
ایران به راحتی نتوانند ابزارهایی برای فشــار بیابند. علاوه بر این در این 
مسیر اتکا به قدرت اصلی انقلاب اسلامی یعنی نفی استکبار و حمایت از 
محور مقاومت از دیگر نقاط قوت برای اثرگذاری بر اروپایی هاست و دست 

دیپلمات های ایرانی را پر می کند.

حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
صبح روز گذشته )چهارشنبه( به مناسبت هفته معلم در 
دانشگاه فرهنگیان حضور یافتند و در دیدار هزاران نفر 
از دانشجویان و معلمان، منزلت و جایگاه والای معلمان 
را همچون معیشــت آنان بســیار مهــم و نیازمند توجه 
کامل خواندند و اجرای زمان بندی شده سند متقن و 
جامع تحول آموزش وپرورش را بسیار لازم و زمینه ساز 
نوسازی این دستگاه عظیم و سرنوشت ساز برشمردند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، 
ایشان همچنین در ســخنان مهمی درباره »آمریکا« و 
»برجام« با اشاره به استمرار عزت و عظمت ملت ایران 
و بی نتیجه ماندن توطئه های دشمنان تأکید کردند: 
بارها گفته بودیم »بــه آمریکا اعتماد نکنیــد«، این هم 
نتیجــه اش. دربــاره مذاکره با ســه کشــور اروپایی هم 
می گوییم به ایــن ها هم نبایــد اعتماد کــرد و برای هر 
قرارداد باید تضمین های واقعی و عملی بگیرید وگرنه 

نمی شود به این شکل حرکت را ادامه داد.

از طرف ملت ایران به ترامپ می گویم شما غلط 	 
می کنید!

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به حرف های سخیف و 
سبک دیشب ترامپ گفتند: این شخص علاوه بر بیش 
از 10 دروغ آشــکار، ملت ایران و جمهوری اسلامی را 
هم تهدید کرد که بنده از طرف ملت ایران به او می گویم 
»شما غلط می کنید.«  ایشان مسئله آمریکا را مسئله ای 
مهم، جدی و غیر احساساتی بر شمردند و خاطرنشان 
کردند: دشمنی مستمر، عمیق و براندازانه آمریکایی ها، 
دشــمنی با این جانب یا دیگر مســئولان کشور نیست 
بلکه خصومت با مجموعه نظام اسلامی و ملتی است 
که این نظام را انتخاب کرده و در راه آن حرکت می کند. 
حضرت آیت ا... خامنــه ای در همین زمینــه افزودند: 
حتی در دولت اوباما که نامه می نوشتند و حرف هایی 
می زدند، درصدد براندازی بودند اما به دروغ می گفتند 

هدفمان براندازی نظام اسلامی نیست.

مسئله هسته ای را به شکلی که مخالفان ایران 	 
می خواستند قبول کردیم اما بهانه گیری آمریکا 

تمام نشد
رهبر انقلاب در بازخوانی کوتاه روند منتهی به قرارداد 
برجام بیان کردند: وقتی مسئله هسته ای و تحریم ها 
شروع شد، برخی چهره های شناخته شده به این جانب 
می گفتند »چرا بر روی مسئله هسته ای می ایستید«، 
این مســئله را کنار بگذارید تــا آمریکایی هــا خباثت و 
دشــمنی نکنند. ایشــان افزودند: این حــرف البته از 
چند زاویه غلط بود؛ یکی این که انرژی هســته ای نیاز 
واقعی کشــور اســت و تا چند ســال دیگر، ایران به 20 
هزار مــگاوات برق هســته ای نیــاز دارد. رهبر انقلاب 
اسلامی در همین زمینه خاطرنشان کردند: می گویید 
برای تأمین نیاز خود بــه انرژی، »نفــت« دارید اما مگر 
نفت، ابدی است؟ آیا وقتی نفت تمام شد تازه به دنبال 
امکانــات هســته ای برویم؟ آیــا نســل های آن روز ما را 
لعنت نمی کنند که چرا به موقع، سراغ انرژی هسته ای 
نرفتید؟ حضــرت آیــت ا... خامنــه ای افزودند: همان 
موقع به این مسئولان می گفتم »انرژی هسته ای بهانه 
است اگر این را کوتاه بیایید آمریکایی ها بهانه دیگری 
می گیرند« آن ها می گفتند »این جوری نیست« اما حالا 
دیدید که همین جوری است و آن چه می گفتیم تحقق 
یافت. ایشان افزودند: مسئله هسته ای را به شکلی که 
مخالفان ایران می خواستند قبول کردیم و زیر بار رفتیم 

اما دشمنی آمریکا و بهانه گیری آن ها تمام نشد.

آمریکایی ها می خواهند نظام را نابود و مجدد بر 	 
ایران حکم فرمایی کنند

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به بهانه های آمریکا 
دربــاره توان دفاعــی و حضور منطقه ای ایــران، تأکید 
کردند: اگــر فردا اعــلام کنید که دیگر موشــک تولید 
نمی کنیم یا برد آن ها را محدود می کنیم این مســئله 
تمام می شود، اما حتماً یک بهانه و قضیه دیگر را مطرح 
می کنند چرا که دعوای آن ها با ما بنیادی است و آمریکا 
با اصل جمهوری اســلامی مخالف است. ایشان علت 
اصلی این خصومت شدید را پیروزی انقلاب اسلامی 
و تشــکیل جمهــوری اســلامی و کوتاه شــدن دســت 
آمریکایی هــا از ایــران دانســتند و افزودنــد: آن ها می 
خواهند نظام را نابود و مجدد بر ایرانِ دارای ذخایر مهم 
و موقعیت راهبردی حکم فرمایی کنند. رهبر انقلاب 
اســلامی افزودند: آمریکایی ها نوکرانی می خواهند 
که مانند برخی حکام کشورهای منطقه فقط اطاعت 
کنند اما جمهوری اسلامی عزت خود و ملت ایران را به 
رخ آن ها می کشد و این عظمت و سرافرازی برای آن ها 

قابل تحمل نیست.

ماجرای نامه اخیر ترامپ به حکام کشورهای 	 
خلیج فارس

حضرت آیت ا... خامنه ای با اشاره به نامه ای که ترامپ 
چنــد روز قبل بــرای حکام کشــورهای خلیــج فارس 
فرستاده است، افزودند: رئیس جمهور آمریکا در نامه 
به این کشورها دستور می دهد که این کارها را بکنید 
و آن کارها را نکنید، آن ها می خواهند با نظام اسلامی 
همین گونه رفتار کنند اما نمی توانند چرا که جمهوری 
اسلامی ذلت ملت و کشور را در دوران قاجار و پهلوی به 
عزت و استقلال و ایستادگی تبدیل کرده و از منافع ملی 

خود کوتاه نمی آید.

 این آقا هم خاک خواهد شد و بدنش خوراک مار 	 
و مور می شود و جمهوری اسلامی همچنان خواهد 

ایستاد

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان رفتار زشت 
و ســخیف ترامپ را قابل انتظار خواندند و با اشــاره به 
استمرار خباثت همه مســئولان مختلف آمریکایی در 
همه ســال های پس از انقلاب افزودند: کسانی که آن 
خصومت ها را نســبت به ملت ایران انجــام می دادند، 
اکنون استخوان های شان زیر خاک است اما جمهوری 
اســلامی ایســتاده اســت، این آقا هم روزی بدنش زیر 
خاک می رود اما جمهوری اسلامی همچنان ایستاده 
و سرافراز خواهد بود. ایشان تصریح کردند: ملت ایران 
با قدرت ایســتاده و آن ]رؤســای جمهور[ قبلی مُردند 
و استخوان های شــان هم پوسید و جمهوری اسلامی 
همچنان هست. این آقا هم خاک خواهد شد و بدنش 
خوراک مار و مور می شود و جمهوری اسلامی همچنان 

خواهد ایستاد.

به 3 کشور اروپایی هم اعتماد نکنید، اگر می خواهید 	 
قرارداد ببندید تضمین واقعی و عملی بگیرید

بخش مهــم دیگــری ازســخنان امــروز رهبــر انقلاب 
اسلامی به »برجام« اختصاص داشت. ایشان با یادآوری 
تذکــرات مکــرر و مکرر خــود در جلســات خصوصی و 
عمومی به مســئولان درباره پرهیز از اعتماد به آمریکا 
افزودنــد: بــه مســئولین گفتیم قبــل از هرقــرارداد از 
طرف مقابــل تضمین هــای واقعی بگیریــد و به حرف 
آن هــا اعتمــاد نکنید. حضــرت آیــت ا... خامنــه ای با 
یادآوری شروط خود برای پذیرش برجام از طرف ایران 
گفتند: یکی از این شــروط، تضمین کتبــی و امضای 
رئیس جمهــور وقــت آمریکا مبنی بر برداشــته شــدن 
تحریم ها بود، البته مسئولان محترم تلاش کردند اما 
نتوانستند و نتیجه اش این شد که بعد از دو سال و نیم 
عمل کردن ایران به همه تعهدات، رئیس جمهورآمریکا 
ضمن خروج از برجام، ملت ایران را تهدید هم می کند! 
رهبر انقلاب اســلامی در فراز بســیار مهــم دیگری از 
سخنانشــان بــه برخی حرف هــا دربــاره ادامــه دادن 
برجام با سه کشور اروپایی اشاره کردند و افزودند: من 
به این سه کشــور هم اعتماد ندارم و می گویم به این ها 
هم اعتماد نکنید. اگر می خواهید قراردادی ببندید، 
تضمین واقعی و عملی بگیرید والا فردا این ها هم همان 
کار امروز آمریکا را به شیوه دیگری خواهند کرد. ایشان 
خاطرنشان کردند: این ها گاهی در حال لبخند، خنجر 
را در سینه طرف مقابل فرو می برند و با تعریف و تمجید 
ظاهــری و این که مــا می دانیم شــما قــرارداد را به هم 

نمی زنید، اهداف خود را دنبال می کنند.

اگر نتوانید از اروپایی ها تضمین قطعی بگیرید، 	 
نمی شود برجام را ادامه داد

رهبر انقلاب اسلامی درباره کار با اروپایی ها افزودند: 
این مسئله بسیار حساس است، اگر توانستید تضمین 
قطعی و قابل اعتماد بگیرید که البته بسیار بعید است، 
اشکالی ندارد و حرکت را ادامه دهید، و گرنه نمی شود 
بــه این شــکل حرکــت را ادامــه داد. حضرت آیــت ا... 
خامنه ای، مسئولان کشور را در معرض آزمونی بزرگ 
توصیف و تأکید کردند: مســئولان در معــرض »آزمون 
بزرگ« قرار دارند که آیا عزت و اقتدار این ملت را حفظ 
خواهند کرد یا نه. باید عزت و منافع ملت به معنی واقعی 
کلمه تأمین شود. ایشــان افزودند: البته خوشبختانه 
مسئولان هم همین مسئله تأمین منافع را گفته اند اما 
برای تحقق این هدف باید با دقت، هوشیاری و عاقلانه 
با اروپایی ها روبه رو شــد و به حرف مســئولان اروپایی 
اعتماد نکرد، چرا که صرف حرف زدن اعتبار ندارد و آن 

ها در عالم دیپلماسی کاملًا بی اخلاق عمل می کنند.

متأسفانه هنوز جایگاه و منزلت معلم به صورت 	 
واقعی در جامعه تبیین نشده است

رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، 
این دیدار را به لحاظ حضور در جمع جامعه عظیم الشأن 
معلمان، یکی از شیرین ترین دیدارها توصیف کردند و 
با اشــاره به جمله معروف امام خمینی)ره( که معلمی 
»شــغل انبیا« اســت، خاطرنشــان کردند: متأســفانه 
هنوز جایگاه و منزلت معلم به صورت واقعی در جامعه 
تبیین نشــده و در اذهان عمومی شــکل نگرفته است 
که ایــن کار فقط بــا صحبــت امکان پذیر نیســت بلکه 
نیازمند برنامه ریزی و کارهای هنری در ابعاد مختلف 
اســت. حضرت آیت ا... خامنــه ای با تأکید بــر این که 
تعلیم و تربیــت عمومی بایــد در جهت برخــورداری از 
عدالت و تربیت انســان هایی عدالت پرور، عدالت ساز 
و عدالت خواه باشــد، افزودند: جهت گیــری و اهداف 
آموزش وپرورش در دوران 12 ساله تحصیل باید به گونه 
ای باشد که دانش آموز، جایگاه خود را در کاروان حرکت 
به سمت پیشرفت بیابد و با احساس مسئولیت و با روحیه 
آزاداندیشــی، راســتگو، بلندهمت، شــجاع، فداکار، 
پاکدامن و پرهیزکار، تربیت و تحویل جامعه شود. رهبر 
انقلاب اســلامی، عرصه تربیت جوانان والا و با انگیزه 
و با همت را عرصه یک جنگ بزرگ و واقعی دانستند و 
گفتند: برخی می خواهند لالایی بخوانند تا ما خوابمان 
ببــرد و متوجه این جنــگ نشــویم، درحالی که جریان 
مقابل نظام اســلامی به شــدت تلاش دارد از راه های 
مختلف مانع تربیت نسل جوان با چنین خصوصیاتی 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد

@ Khorasan_farsi@ Khorasannewspaper روزنامه خراسان

جشن جنجالی رنگ ها در شیراز و دود سفیدی که به چشم فوتبال می رود!

سکانس هالیوودی مواد مذاب در هاوایی!
در پی فوران آتشفشان کیلاویا در هاوایی، مواد مذاب 
در حال سرریز به مناطق مسکونی هستند. این در حالی 
است که مقامات محلی از اهالی باقی مانده خواسته اند 
منطقه را ترک کنند. کاربری با انتشار تصاویر این 
اتفاق نوشت: »واقعا شبیه فیلم های سینمایی! واقعا 
اعجاب انگیز و ترسناکه. خــدا به دادشــون برسه.« 
و کاربری هم نوشت: »طفلی مــردم اون منطقه. به 
نظر باید قید زندگی در اون منطقه رو از همین الان 
بزنن.« کاربری هم نوشت: »مناطقی مثل هاوایی 
پُر از این حوادثه و مسئولانشون بــرای این حوادث 

پیش بینی های لازم رو کردن«.

15.9

دود سفیدی که به چشم فوتبال مان می رود!
ــن و  ــدار ذوب آه اتفاقات تلخ دقــایــق پایانی دیـ
استقلال در لیگ قهرمانان آسیا ممکن است عواقب 
ناخوشایندی برای فوتبال ما داشته باشد. تصویر 
استثنایی که یکی از عکاسان حاضر در استادیوم 
از دود سفید وحشتناک ناشی از نارنجک دستی 
ــود، ممکن است  ب تماشاگران اصفهانی گرفته 
محرومیت های AFC برای تماشاگران ایرانی را در 
پی داشته باشد. کاربری در این باره نوشت: »دیگه 
لازم نیست عربستان و امارات واسمون کارشکنی 
کنن، خودمون با دست خودمون بهانه رو دادیم به 
AFC!« و کاربری هم نوشت: »امیدوارم پرسپولیس 

رو محروم نکنن از بازی برگشت مقابل الجزیره«.

شب برجامی زیر ذره بین مردم80.7

خروج آمریکا از برجــام و اظهارنظرهای متعدد 
در داخل و خارج از کشــورمان همــه و همه یک 
طــرف و واکنش های کاربــران در فضای مجازی 
یک طرف. کاربرانی که برخی با برجام و مسئله 
خروج ترامــپ و آمریــکا از آن شــوخی کردند و 
برخی دیگر دیدگاه ها و دغدغه های شان را در 
این زمینه به اشتراک گذاشتند. خواندن برخی 

از این دیدگاه ها خالی از لطف نیست.

 آمریکا در حال بازی نقش پلیس بد و اروپا پلیس خوب 
است. باید هوشیار باشیم.

کاربر اینستاگرام

 پشت دولت را خالی نمی کنیم. انتقاد می کنیم اما در 
برهه حساس کنونی کنار هم هستیم.

کاربر توئیتر

 پرچم یک کشــور نماد مردم اون کشــوره و به نظر من 
کاری که دیــروز در مجلس کردن درســت نبود. بهتر 

بود ما هم برجام رو آتیش می زدیم نه پرچم آمریکا رو.

کاربر فیس بوک

 به نظر من الان دیگه ماندن در برجام خسارته و دولت اگه 
زرنگ باشه باید همین امروز جلوی این ضرر رو بگیره.

کاربر توئیتر

 حرف همون حرف آقای روحانیه. اگه برجام منافع مون 
رو حفظ کنه چرا نمونیم تو برجام؟

کاربر توئیتر

 ترامــپ با خــودش چند چنــده؟! از یک طــرف می گه 
بالاترین تحریم ها رو وضع می کنیم و از یک طرف می گه 
در کنار مردم ایران هستیم! این اوج دروغ گویی ترامپه.

کاربر اینستاگرام

500

جشن جنجالی رنگ ها در شیراز 
جشن رنگ ها در شیراز که 
به تقلید از »جشن هولی« 
از  نفر   250 تــوســط  هند 
شهروندان در اطراف شیراز 
جنجال آفرین  شد،  انجام 

شد. برخی از مدافعان محیط زیست با اعلام این 
که این جشن و رنگ پاشیدن به یکدیگر به زمین و 
طبیعت آسیب رسانده، مدعی شدند که حتی چوپان 
آن منطقه هم در ویدئویی گفته گوسفندانش دیگر در 
»چِرا« از علف های آن منطقه نمی خورند! کاربری 
نوشت: »کاش مسئولان یه جای مخصوص برای 
تفریح در نظر می گرفتند تا به محیط زیست آسیب 
نرسد.« و کاربری هم نوشت: »گلایه های محیط 

زیستی به این موضوع کمی مبالغه آمیز است«.

36.4

قهر رشیدپور در خونه خاله!
بعد از حواشی اخیر برنامه 
»حـــالا خــورشــیــد« و عــدم 
ــش دوربـــیـــن مخفی  ــخ پ
بــازار ارز، شایعه قهر »رضا 
رشیدپور« از تلویزیون جدی 

شد اما روز گذشته این مجری پُرسابقه تلویزیون با 
اعلام اینکه مگر تلویزیون خونه خاله است که من 
قهر کنم، به این شایعات پایان داد. کاربری در این 
خصوص نوشت: »آقــای رشیدپور تاریخ قضاوت 
خواهد کرد که شما قهر کرده بودید یا نه.« و کاربر 
دیگری هم نوشت: »اگه خونه خاله نبود که شما 
کنترات کل برنامه هاشو برنمی داشتی.« و کاربری 
هم در دفاع از او نوشت: »به نظر من یک عده دارن این 

روزای آخر برنامه اش واسه این بنده خدا می زنن«.

12.6

رهبر انقلاب :   برجام ادامه نمی یابد مگر آن که اروپا تضمین قطعی و عملی بدهد

اتمام حجت با اروپا


